
Zápis č. 9 ze zasedání zastupitelstva obce Čechočovice  

Z technických důvodů ZO přesunuto na středu 7.6.2023  
Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu  
Zahájení zasedání: 7.6. 2023 v 19.00 hod    
Počet přítomných členů: celkem 6 členů ZO: Svatopluk Blažek, Petr Drábek, Vlastimil 
Ježek, Petr Ošmera, Jitka Stoklasová, Lubomír Vrzal 

1) Zahájení a schválení programu  

Zasedání ZO Čechočovice zahájil starosta obce.  

Přivítal přítomné členy a konstatoval, že ZO je usnášení schopné.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informacemi na úřední desce. 
K návrhu programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění. 

Zastupitelstvo obce Čechočovice schvaluje následující program 9. zasedání ZO. 

Program zasedání: 

1) Zahájení a schválení programu ZO 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu  

3) Schválení zápisu z minulé schůze ZO, kontrola plnění usnesení 

4) Zprávy z činnosti starosty a místostarosty 

5) Finanční a majetkové záležitosti  

 5.1 Seznámení s rozpočtovým opatřením 2/2023 

 5.2 Žádost o odkup části pozemku v obci  

 5.3 Žádost o odkup části pozemku v obci 

 5.4. Nabídka na realizaci VO  

5.5 Realizace vedení elektro do země  

 5.6 Stav obecních a finančních účtů  

6) Různé  

-dosavadní bilance – ubytovna  

7) Diskuze 

Usnesení č. 9/1 

ZO schvaluje program 9. zasedání bez připomínek a bez dodatků. 



  Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu Svatopluka Blažka a Lubomíra Vrzala.     

Usnesení č. 9/2 

ZO určuje ověřovateli zápisu Svatopluka Blažka a Lubomíra Vrzala.   

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

3) Schválení zápisu z minulé schůze ZO / kontrola plnění usnesení  

Přítomní byli seznámeni se zápisem z minulé schůze ZO. 

4) Zprávy z činnosti starosty a místostarosty 

4.1 Nové webové stránky 

Nyní jsou zprovozněny nové webové stránky obce. Ještě se budou dodělávat některé sekce, 
avšak větší přehlednost a intuitivní práce na stránkách jsou obrovským přínosem. Nachází se 
zde i modul SENIOR pro zjednodušení práce hlavně starších lidí. Do budoucna se plánuje 
rozšíření o formulář hlášení závad či plán sečení v obci.   

4.2 Zábradlí a nástěnka  

Zábradlí a nástěnka jsou již nějakou dobou na svém místě a plní svou funkci. Platí zde zákaz 
vylepování plakátů mimo plakátovací plochu. 

4.3 Územní směna  

Územní směna k.ú. Stařeč a Čechočovice, konkrétně se jedná o p.č.1021/2. Tato územní změna 
byla odsouhlasena již 29.12.2021 na ZO, nyní je třeba vše dotáhnout. Nabízí se směna za jiná 
území. Na p.č. 1021/2 je plán pro stavbu dalších rodinných domů.  

4.4 Víceúčelové hřiště 

V současné době pod hřištěm probíhá realizace protlaku. Je zde velká montážní jáma a stále se 
plní vodou. Nestabilita boku hřiště v její blízkosti donutila bezpečnostního technika, aby vydal 
toto dočasné opatření. Stavební firma musí opravit sloupek, který uhnul. Hřiště bude 
spravováno až v budoucnu.   

 4.5 Kolaudace RD 

Do roku 2024 by mělo být v lokalitě Doubí zkolaudováno 19 rodinných domů, pokud tomu tak 
nebude, bude se vracet poměrná část z dotací.  

4.6 Žádosti o dotace  



Byly podány dva dotační tituly na MMR – oprava části MK v obci a oprava budovy OÚ. Nyní 
se čeká na rozhodnutí.  

4.7 Sečení trávy 

Je třeba posekat trávu u trafa a dále na p. č. 1107, pokud by chtěl někdo na seno, je zde možnost.  

4.8 Tenisové kurty  

Skupina dobrovolníků na tenisové kurty odvádí dobrou práci. Nyní poslední úpravy v podobě 
čerpadla a následné zprovoznění.  

 4.9 Veřejná zeleň 

V Čechočovicích proběhlo krátké zhodnocení místní zeleně. Rozhodovalo se o postupech při 
udržování stromů.   

 4.10 Žádost o znovuobnovení cyklopointu v lokalitě Doubí.  

Usnesení č. 9/4/1 

ZO souhlasí se zřízením cyklopointu v lokalitě Doubí.    

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 4.11 Ubytovna 

Na ubytovně se postupně dokončují všechny důležité práce. Do příští schůze ZO je nutné se 
zamyslet nad cenou za ubytování.  

5) Finanční a majetkové záležitosti  

5.1 Seznámení s rozpočtovým opatřením 2/2023 

Usnesení č. 9/5/1 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2023   

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 5.2 Žádost na odprodej části obecního pozemku p. č. 1165 dvěma občanům obce, přímo 
sousedícím s dotčenou parcelou v celkové výměře 160 a 279 m2.  

Usnesení č. 9/5/2 

ZO souhlasí se záměrem odprodeje části pozemku p. č. 1165 dvěma občanům Čechočovic.   

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 5.3 Žádost na odprodej části obecního pozemku. 

Jedná se o slepou část MK p. č. 957/1 v celkové výměře 25 m2.  



Usnesení č. 9/5/3 

ZO souhlasí se záměrem odprodeje části pozemku p. č. 975/1 v celkové výměře 25 m2. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

5.4 Cenová nabídka na realizaci VO na krajské silnici v rámci budování kanalizace.   

Na výběr je ze dvou nabídek: firma ZMES a firma Vlastimila Solaře. Hlasováno zde bylo podle 
cenové hladiny.  

Usnesení č. 9/5/4 

ZO přijímá nejnižší cenovou nabídku – pana Vlastimila Solaře.  

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

5.5 Realizace vedení elektro do země  

Možnost realizace vedení elektro do země i na spodní cestě od návsi po Doubí a dále pak i 2 
kolmé MK napojené na tuto cestu. Společnost EGD nám nabídla tuto možnost, realizující 
v rámci projektu kanalizace, v době, kdy to bude rozkopané.  

Usnesení č. 9/5/5 

ZO souhlasí s realizací elektrického vedení do země.  

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

5.6 Stav obecních finančních účtů  

ČNB k 28.5. 2023 = 8 126,49 Kč KB termínovaný vklad= 5 mil. KB běžný účet k 4.6.2023 = 
8 685 209,09 Kč 

6) Různé  

6.1 Dosavadní bilance ubytovna 

6.2 Setkání jubilantů 11.6. 13.00 hod.  

 6.3 Uskladní obecní techniky u Aloise Školaře – žádá finanční kompenzaci za 
uskladnění   

7) Diskuze  

 

 

Konec schůze 7. 6. 2023 ve 21.45 h.                                                                        

Zápis vyhotovila Jitka Stoklasová dne 8.6. 2023 


